
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

L’Amministratore Unico 

 
VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016, per le procedure di gara di 

importo superiore alla soglia comunitaria, REA SpA è chiamata ad ottemperare alla 

pubblicazione degli estratti dei relativi bandi su almeno due quotidiani nazionali e 

due locali; 

RILEVATA  pertanto, l’esigenza di stanziare dei fondi al fine di adempiere a detti obblighi di 

pubblicità;  

RILEVATO che il fabbisogno stimato da REA SpA corrisponde ad un massimo di n. 12 

pubblicazioni per n. 12 mesi dall’avvio dell’esecuzione e comunque fino alla 

pubblicazione dell’ultimo esito di gara; 

CONSIDERATO che le prestazioni, pur definite nell'oggetto, presentano caratteri parzialmente 

mutevoli riguardo al quantum ovvero al quando della relativa esecuzione, e che 

pertanto possa meglio rispondere al fabbisogno di REA SpA disporre di più di un 

Operatore Economico quale esecutore, per poter ordinare e distribuire l'esecuzione 

delle prestazioni tra più Operatori al fine di rispondere in modo più efficace alle 

prevedibili variazioni di necessità e di garantire la massima diffusione mediante la 

rotazione dei quotidiani sui quali pubblicare; 

TENUTO CONTO dell'importo per l'acquisizione, inferiore ad Euro 139.000,00 che è pari a € 

9.372,00 ed è ripartito come di seguito riportato: 

 STC MANAGING S.R.L. per il “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di 

n. 3 pubblicazioni di avviso di indizione di gara aperta e fino ad un massimo di n. 

3 esiti di gara su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali” fino alla 

concorrenza dell’importo massimo di € 1.980,00; 

 LEXMEDIA S.R.L. per il “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 

pubblicazioni di avviso di indizione di gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti 

di gara su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali” fino alla concorrenza 

dell’importo massimo di € 2.412,00; 

 A. MANZONI & C. S.p.A. per il “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di 

n. 3 pubblicazioni di avviso di indizione di gara aperta e fino ad un massimo di n. 

3 esiti di gara su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali” fino alla 

concorrenza dell’importo massimo di € 2.430,00; 

 INFO S.R.L. per il “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 

pubblicazioni di avviso di indizione di gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti 

Prot. nr. : 951/2023 del 20/02/2023  Pag. 1 di 4



 

 
 

 Pagina 2 di 4 www.reaspa.it 
 

di gara su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali” fino alla concorrenza 

dell’importo massimo di € 2.550,00; 

DATO ATTO   della previa acquisizione del CIG con modalità semplificate (SMART) per ciascun 

affidamento, nonché delle indagini preliminari e valutazioni istruttorie compiute 

dal personale aziendale, sotto la direzione del RUP nominato;  

DATO ATTO   che l'efficacia dell'affidamento del servizio sarà subordinata all’esito dei controlli 

sul possesso dei requisiti generali (di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ed alle norme 

ad esso collegate) che dovranno essere validamente attestati e verificati come per 

legge; 

RITENUTO  di poter legittimamente individuare quali affidatari la STC MANAGING S.R.L., 

LEXMEDIA S.R.L., A. MANZONI & C. S.p.A. e INFO S.R.L. per i seguenti 

motivi:  

- nell’ambito delle valutazioni istruttorie compiute, sono stati contattati n. 10 

Operatori Economici attingendo all’elenco dei Fornitori di REA SpA; 

- i suddetti Operatori Economici risultano aver inviato il proprio preventivo e 

l’indicazione delle testate per la pubblicazione; 

- al fine di garantire la massima pubblicità e trasparenza di avvisi ed esiti di gara, si 

ritiene opportuno contrattualizzare con tutti gli Operatori Economici che hanno 

presentato il preventivo garantendo in tal modo la rotazione dei quotidiani su cui 

pubblicare; 

- si procederà nell’ordine degli affidamenti in base alla convenienza economica dei 

preventivi pervenuti; 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

che il Responsabile Unico del Procedimento è nominato nella persona di Marco Giannetti; 

che il contratto di appalto avente ad oggetto: 

- “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 pubblicazioni di avviso di indizione di 

gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti di gara su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani 

locali” è affidato alla STC MANAGING S.R.L. – CIG ZAA39FDFF1; 

- “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 pubblicazioni di avviso di indizione di 

gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti di gara su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani 

locali” è affidato alla LEXMEDIA S.R.L. – CIG Z3039FE356; 

- “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 pubblicazioni di avviso di indizione di 

gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti di gara su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani 

locali” è affidato alla A. MANZONI & C. S.p.A. – CIG Z1239FE413; 

Prot. nr. : 951/2023 del 20/02/2023  Pag. 2 di 4



 

 
 

 Pagina 3 di 4 www.reaspa.it 
 

- “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 pubblicazioni di avviso di indizione di 

gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti di gara su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani 

locali” è affidato alla INFO S.R.L. – CIG ZBE39FE555; 

restano acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori, ivi comprese e specialmente le 

attestazioni rese dall'operatore sul possesso dei requisiti generali prescritti; 

il contratto è affidato e sarà eseguito alle condizioni di seguito indicate e comunque, anche per quanto 

qui non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

✓ Durata: n. 12 mesi dall’avvio dell’esecuzione e comunque fino alla pubblicazione dell’ultimo 

esito di gara. 

✓ Importo affidato: € 9.372,00 e così suddiviso: 

STC MANAGING S.R.L. per il “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 

pubblicazioni di avviso di indizione di gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti di gara 

su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali” fino alla concorrenza dell’importo 

massimo di € 1.980,00; 

LEXMEDIA S.R.L. per il “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 pubblicazioni 

di avviso di indizione di gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti di gara su n. 2 quotidiani 

nazionali e n. 2 quotidiani locali” fino alla concorrenza dell’importo massimo di € 2.412,00; 

A. MANZONI & C. S.p.A. per il “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 

pubblicazioni di avviso di indizione di gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti di gara 

su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali” fino alla concorrenza dell’importo 

massimo di € 2.430,00; 

INFO S.R.L. per il “Servizio di pubblicazione fino ad un massimo di n. 3 pubblicazioni di 

avviso di indizione di gara aperta e fino ad un massimo di n. 3 esiti di gara su n. 2 quotidiani 

nazionali e n. 2 quotidiani locali” fino alla concorrenza dell’importo massimo di € 2.550,00; 

✓ Modalità di esecuzione: come da Contratti. 

 

Conseguentemente, provveda il Responsabile Unico del Procedimento al compimento di tutti gli atti 

necessari e conseguenti. 

 

Il contratto sarà firmato dall’Amministratore Unico, entro sessanta giorni dall'affidamento, o 

contestualmente allo stesso, salva in ogni caso verifica sui presupposti e requisiti di legge.   

 

Prot. nr. : 951/2023 del 20/02/2023  Pag. 3 di 4



 

 
 

 Pagina 4 di 4 www.reaspa.it 
 

L'affidatario sarà informato, in sede di affidamento e/o stipula, delle conseguenze per il suo eventuale 

colpevole ritardo o inadempimento, anche ai fini di cui al D.L. 76/2020 convertito con legge 

120/2020.   

 

Rosignano Solvay, 16 febbraio 2023 

 

 

 

L’Amministratore Unico   

               Avv. Marco Giunti  

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. nr. : 951/2023 del 20/02/2023  Pag. 4 di 4


		2023-02-20T12:46:44+0100
	MARCO GIUNTI




